Conce

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

MUNICIPIO DE SANTA ISABEL CHOLULA PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

pto

ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,
PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDQS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIORES, Y PENSICNES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACIOGN

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRCS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PGBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCICONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENICS

OTRAS APLICACICNES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR

ACTIVIDADES DE OPERACICN

<10 FEB 2022 12:25:28>

39,140,240.11
1,263,148.90
0.00

0.00
1,280,053.80
225,838,12
6,312.00
0.00

36,364,885.29

0.00

0.00
22,267,859.44
8,412,755.42
3,476,177.20
7,962,065.70
0.00

0.00

0.00
2,416,861.12
0.00
0.00

0.00
0.00
.00
0.00
D.00
¢.00
0.00
16,872,380.67

Pégina 1 de 3

34,262,149.62
560,316.50
0.00

0.00
466,051,78
148,940.00

8,846,20

0.00

33,077,9985.14

0.00
19,146,233.37
8,737,425.95
2,666,143.58
5,188,525.02
0.00

904,925,863

0.00
1,649,213.19
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
15,115,916.25



MUNICIPIC DE SANTA ISABEIL CHCLULA PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DPel 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

Concepto 2022 2021

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00
CONSTRUCCICNES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00 0.00

APLICACION 11,058, 407.70 14,929,816.96
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 10,928,519.09 14,894,360.96
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 129,888.61 35,456.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -11,058,407.70 -14,929,816.96

ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVC DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

CRIGEN 4,739,949.41 2,803,180.53
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 4,739,949.41 2,803,180.53
APLICACION 5,093,534.85 2,534,023.56
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 5,093,534.85 2,534,023.56
FLUJOS NETQOS DE EFECTIVO POR ~353,585.44 269,156.97

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

<10 FEB 2023 12:25:20> Pagina 2 de 3



MUNICIPIC DE SANTA ISABEL CHOLULA PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

Concepto 2022 2021

Incremento/Disminucién Neta en el 5,460,387.53 455,256.26
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 1,512,903.30 1,057,647.04
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Egquivalentes al Efectivo al 6,973,290.83 1,512,903.30
Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
)

aﬂ”? '%pzonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
SV »
" W
LR A
o SEEA20
WNKA MONTES PACIO er
HAYUNT NTA MUNICIPAL TESORERO MUNICJPA;W
' AYUNTAMIENT,
SANTAISABEL CHOLULA, PUE. ST 008
2021 - 202 53#“’%‘5 PUE
MUMCIPAL =
AGEJANDRO CASTRO LUNA

SECRETARIO GENERAL

<10 FEB 2023 12:2%:28> Pégina 3 de 3



