MUNICIPIO DE SANTA ISABEL CHOLULA PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2022 y 2021 (Cifras en pesos)

Concepto	2022	2021
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	39,140,240.11	34,262,149.62
IMPUESTOS	1,263,148.90	560,316.50
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
SOCIAL		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	1,280,053.80	466,051.78
PRODUCTOS	225,839.12	148,940.00
APROVECHAMIENTOS	6,313.00	8,846.20
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,	0.00	0.00
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	36,364,885.29	33,077,995.14
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y		
FONDOS DIST. DE APORT		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	0.00	0.00
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		
JUBILACIONES		
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	22,267,859.44	19,146,233.37
SERVICIOS PERSONALES	8,412,755.42	8,737,425.95
MATERIALES Y SUMINISTROS	3,476,177.20	2,666,143.58
SERVICIOS GENERALES	7,962,065.70	5,188,525.02
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	0.00	0.00
AL SECTOR PÚBLICO		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	904,925.63
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	2,416,861.12	1,649,213.19
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00
Y OTROS ANÁLOGOS		••••
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
LUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	16,872,380.67	15,115,916.25
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	, ,	., == 3, - =

MUNICIPIO DE SANTA ISABEL CHOLULA PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2022 y 2021 (Cifras en pesos)

Concepto	2022	2021
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	11,058,407.70	14,929,816.96
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	10,928,519.09	14,894,360.96
BIENES MUEBLES	129,888.61	35,456.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-11,058,407.70	-14,929,816.96
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMI	ENTO	
ORIGEN	4,739,949.41	2,803,180.53
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	4,739,949.41	2,803,180.53
APLICACIÓN	5,093,534.85	2,534,023.56
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	5,093,534.85	2,534,023.56
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-353,585.44	269,156.97
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		

MUNICIPIO DE SANTA ISABEL CHOLULA PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2022 y 2021 (Cifras en pesos)

Concepto	2022	2021
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5,460,387.53	455,256.26
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,512,903.30	1,057,647.04
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	6,973,290.83	1,512,903.30

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

NINDOS Me prazonablemente correctos y son responsabilidad del emisor indos me

H.AYUNTAMENTO DEENTA MUNICIPAL

SANTA ISABEL CHOLULA, PUE. 2021 - 2024

PRESIDENCIA MUNICIPAL

PABLO PEPOZ GOMEZ

TESORERO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE SANTA ISABEL CHOLULA, PUE. 2021 - 2024 TESORERIA

ALEJANDRO CASTRO LUNA SECRETARIO GENERAL

The state of the s

H. AYUNTAMIENTO DE SANTA ISABEL CHOLULA, PUE. 2021 - 2024 SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO